
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022051200277

277

Nº 89, quinta-feira, 12 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 3/2021-02SEMURB

CO M U N I C A D O
A Prefeitura Municipal de Parauapebas, através SECRETARIA MUNICIPAL DE

URBANISMO, por intermédio da Comissão de Licitação, comunica a todos os interessados
que o processo licitatório nº 3/2021-02SEMURB, que versa a contratação de pessoa(s)
jurídica(s) especializada(s) para a execução de serviços de "limpeza urbana e de manejo de
resíduos", no Município de Parauapebas, Estado do Pará, foi REVOGADO, com base na
análise e conclusão realizada pela AUTORIDADE COMPETENTE, para que seja feita reanalise
pela área técnica de todos os termos do edital, a fim de que a licitação seja promovida da
forma que melhor atenda o interesse público.

Parauapebas/PA, 3 de maio de 2022.
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

Presidente da Comissão de Licitação

R E T I F I C AÇ ÃO

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
Na publicação do EXTRATO 1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº

20200303, ORIUNDO DA CARONA Nº A/2020-002SEMSA, publicada no DIÁRIO OFICIAL DA
UNIÃO, de Nº 86, PG 281, no dia 09 de Maio de 2022, verificou-se que houve um erro de
digitação, conforme abaixo:

Desta forma comunica a todos interessados que:
Onde se lê:
DECORRENTE: TOMADA DE PREÇOS Nº A/2020-002SEMSA
Leia-se:
DECORRENTE: CARONA Nº A/2020-002SEMSA
Parauapebas-PA, 11 de Maio de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DARCO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022-PMPD

A Prefeitura Municipal de Pau D'arco - PA, por intermédio do Setor de Licitação,
torna público que, fará realizar licitação na modalidade Pregão Eletrônico tipo menor preço
por item, objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDIMENTO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D'ARCO/PA E SUAS SECRETARIAS/FUNDOS NO EXERCÍCIO
DE 2022, CONFORME O TERMO DE REFERENCIA. Data e horário do início da disputa: 09:01
horas do dia 26/05/2022. De acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-
se no Portal de Compras Pública https://www.portaldecompraspublicas.com.br. O
procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de
2002, do Decreto nº 10.024, DE 20 de setembro de 2019, Lei nº 8.666/93 e demais
legislação e suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas. O Edital e seus anexos
encontram-se à disposição dos interessados no Portal de compras Púbicas
https://www.portaldecompraspublicas.com.br, Portal da Prefeitura na URL
https://paudarco.pa.gov.br/licitacoes-e-contratos/ e no Mural das Licitações do TCM/PA,
https://www.tcm.pa.gov.br a partir da publicação deste Aviso.

Pau D'Arco - PA, 11 de maio de 2022.
FREDSON PEREIRA DA SILVA

Prefeito

AVISO DE PRORROGAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2021-008SEMOB

A Prefeitura Municipal de Parauapebas, por intermédio da Secretaria Municipal
de Obras, mediante a Comissão de Licitação devidamente designada, comunica a todos os
interessados que a sessão de recebimento e início da abertura dos envelopes, propostas e
documentações referentes ao processo licitatório na modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA
Nº 3/2021-008SEMOB, do tipo menor preço, que tem como objeto a Contratação de
empresa especializada na prestação dos serviços de construção de redes de drenagens e
pavimentação com piso intertravado no Bairro Parque das Nações II, no Município de
Parauapebas, Estado do Pará, fica prorrogada para o dia 16 de Maio de 2022, às 9:00
horas, na Sala de Reuniões da Central de Licitações e Contratos, localizada no Morro dos
Ventos, Quadra Especial, S/N, no Município de Parauapebas, Estado do Pará, em razão
desta Administração encontrar-se com agenda/compromisso com o Tribunal de Constas
dos Municípios do Estado do Pará.

Parauapebas - PA, 11 de maio de 2022.
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

REGISTRO DE PREÇOS N° 20220003. Origem: P.E. SRP n° 9/2022-0005. Objeto: Registro de
Preço Para Eventual Contratação De Empresa Prestadora de Serviços de Locação de
Veículos Leves e Pesados Para Atender as necessidades da Prefeitura e Secretarias
Municipais de Primavera/Pa. Órgão Gerenciador: Prefeitura Municipal. Fornecedor
Registrado: M. P. da Conceicao Eireli - 32.599.840/0001-09, com os itens registrados: 01
(R$ 150,00), 02 (R$ 306,00), 03 (R$ 170,00), 04 (R$ 540,00), 05 (R$ 170,00), 06 (R$ 220,00),
07 (R$ 325,00), 08 (R$ 90,00), 09 (R$ 755,00), 10 (R$ 815,00). Data de assinatura:
12/04/2022.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 9/2022-0010

Tipo menor preço por item. Objeto: Registro de Preço Para Eventual Aquisição de
Material de Construção, Elétrico e Hidráulico Para Obras, Reformas e Reparos Para
Suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Educação do Município de Primavera,
Estado do Pará, com abertura no dia 24/05/2022, a partir das 10h00, no site:
www.portaldecompraspublicas.com.br.
Editais disponíveis nos sites: http://primavera.pa.gov.br/; http://tcm.pa.gov.br e
www.portaldecompraspublicas.com.br

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 9/2022-0011

Tipo menor preço por item. Objeto: Registro de Preço Para Eventual Aquisição de
Pneus, Câmaras de Ar E Protetores de Aro Para Veículos Automotivos Destinados na
Manutenção Preventiva e Corretiva da Frota das Secretarias e Fundo Municipais do
Município de Primavera/Pa, com abertura no dia 25/05/2022, a partir das 09h00, no
site: www.portaldecompraspublicas.com.br.
Editais disponíveis nos sites: http://primavera.pa.gov.br/; http://tcm.pa.gov.br e
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Primavera/PA, 11 de maio de 2022.
ÁUREO BEZERRA GOMES

Prefeito

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 9/2022-0005

A prefeitura Municipal do município de Primavera/PA comunica que
HOMOLOGOU o PREGÃO ELETRÔNICO do tipo menor preço unitário. Objeto: Registro de
Preço Para Eventual Contratação de Empresa Prestadora de Serviços de locação de veículos
leves e pesados para atender as necessidades da Prefeitura E Secretarias Municipais de
Primavera/Pa, em favor da empresa: M. P. da Conceicao Eireli - 32.599.840/0001-09, com
o valor global R$ R$ 3.798.000,00 (três milhões setecentos e noventa oito mil reais). Data
de homologação: 12/04/2022.

Primavera/PA, 11 de maio de 2022.
ÁUREO BEZERRA GOMES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 094/2022
O MUNICIPIO DE REDENÇÃO - PA, comunica aos interessados, que realizará no

dia 27/05/2022 às 9h, (horário Local), licitação sob modalidade TOMADA DE PREÇO, tipo
menor preço global, tendo como objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO A
EXECUÇÃO DE OBRAS PARA A CONSTRUÇÃO DE PONTOS DE MOTO TÁXI, DE ACORDO COM
A REAL NECESSIDADE DE ADAPTAÇÃO DO ESPAÇO UTILIZADO PARA O TRANSPORTE DE
PASSAGEIRO DOS MESMOS, COM COBERTURA, ACESSIBILIDADE E CALÇADAS TOTALIZANDO
QUATRO UNIDADES, REFERENTE AO OBJETO VINCULADO A EMENDA PARLAMENTAR
PLATAFORMA + BRASIL Nº. 202236920003 POR INTERMÉDIO DO MINISTÉRIO DA
ECONOMIA E O MUNICIPIO DE REDENÇÃO. O edital completo no endereço Rua Ildonete
Guimarães da Silva nº 253 - setor Jardim Umuarama, site: www.redencao.pa.gov.br, mais
informações no telefone (94) 99117-4026 e-mail licitacao@redencao.pa.gov.br;

Redenção - PA, 11 de maio de 2022.
LENIVAL ESTEVÃO ALVES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços Nº 20220186 Objeto: Registro de preços para futura e eventual
aquisição de bens permanentes incluindo conjuntos escolares (kit professor/aluno), kit de
merenda e material de copa e cozinha para equipar as escolas municipais de Rio Maria-PA.
Celebrada entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA-PA, inscrita no CNPJ sob o n.º
04.144.176/0001-78, representada neste ato pela Sra. MÁRCIA FERREIRA LOPES, portadora
do CPF sob o nº 300.261.052-68, juntamente com o FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
RIO MARIA, pessoa jurídica de direito público inscrita no CNPJ sob o n° 18.2266.416/0001-
11, ambas com sede na Avenida Rio Maria, n.º 241, CEP: 68.530-000, Centro, Rio Maria -
Pará, representada pelo o Sr. ADJAIR RIBEIRO DA SILVA, Secretário Municipal de Educação,

nomeado pela Portaria n° 002 de 01 de janeiro de 2021, portador do CPF sob o n°
470.571.811-91, sendo neste ato órgão gerenciador, e as Empresa cujo os preços estão a
seguir registrados, em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO E L E T R Ô N I CO
016/2022-000005-SRP, Tipo: menor preço por item, tornamos público o extrato da ata de
registro de preços, referente a licitação supracitada tendo o seu valor registrado da
seguinte forma; Empresa: ALEXON DE J F MAGALHAES, inscrita no C.N.P.J. sob o nº
14.847.216/0001-00, estabelecida à R DOS CARIPUNAS, CASA 5, N 880, JURUNAS, Belém
PA, (91) 99178-0501, representada neste ato pelo Sr(a). ALEXON DE JESUS F. MAG A L H Ã ES ,
inscrito no C.P.F. sob o nº 483.305.822-72. ITEM: 006; VALOR TOTAL: R$ 26.871,00;
Empresa: C. LEITE RIBEIRO EIRELI, inscrita no C.N.P.J. sob o nº 39.777.444/0001-73,
estabelecida à AV. 06, Nº 598, CENTRO, Rio Maria PA, representada neste ato pelo Sr(a).
CLEONE LEITE RIBEIRO, inscrito sob o C.P.F. sob o nº 963.596.252-53. ITENS: 007; 008; 011;
013; 014; 016; 017 e 018; VALOR TOTAL: R$ 24.005,00; Empresa: HD SAT COMERCIO
EQUIPAMENTOS ELETRONICOS EIRELI, inscrita no C.N.P.J. sob o nº 20.486.284/0001-85,
estabelecida à RUA 09, Nº 228, CENTRO, Rio Maria PA, (094) 99147-7382, representada
neste ato pelo Sr(a). VIUMONES BATISTA SANTANA, inscrito no C.P.F. sob o nº 794.150.672-
68 ITENS: 02; 03 e 04; VALOR TOTAL: R$ 227.000,00; Empresa: HUGO VIEIRA BARBOSA
46761091802, inscrito sob o C.N.P.J. sob o nº 43.390.328/0001-74, estabelecida à R
FRANCISCO GALLI, SALA 1, N 352, J R D MARTANI, Catanduva SP, (17) 99725-8828,
representada neste ato pelo Sr(a). HUGO VIEIRA BARBOSA, inscrito no C.P.F. sob o nº
467.610.918-02. ITENS: 009; 010; 012 e 015; VALOR TOTAL: R$ 19.410,00; Empresa: JR
COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, inscrita C.N.P.J. sob o nº 31.911.796/0001-68, estabelecida
à Rua Cametá, São Francisco d, Tucuruí PA, (94) 99266-5276, representada neste ato pelo
Sr(a). CARLOS CEZAR VIEIRA JUNIOR, inscrito C.P.F. sob o nº 008.232.552-98, R.G. nº
5886213 SSP-PA. ITENS: 001 e 022; VALOR TOTAL: R$ 104.280,00; Empresa: SANTANA E
SOUZA DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI, inscrita no C.N.P.J. sob o nº
34.390.049/0001-10, estabelecida à R DE CIMA, BAIRRO NOVO, Marituba PA, (91) 98195-
0107, representada neste ato pelo Sr(a). ELYENAI SANTANA DE SOUZA, inscrita C.P.F. sob o
nº 036.872.542-16. ITENS: 019; 020; 021; 023 e 024; VALOR TOTAL: R$ 379.510,00; VALOR
GLOBAL: R$ 896.476,00 (Oitocentos e Noventa e Seis Mil, Quatrocentos e Setenta e Seis
reais); DATA DA ASSINATURA DA ATA: 11/05/2022; VIGÊNCIA DA ATA: 12(DOZE) meses a
partir da data da assinatura.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ
EXTRATOS DE CONTRATOS

Pregão Presencial nº 9/2021-059 OBRAS Objeto: Aquisição de peças de reposição para
máquinas pesadas e veículos da frota própria destinadas a atender a demanda da
secretaria municipal de Obras do município de Rondon do Pará. Data de assinatura:
05/05/2022. Contratada(o): T & S Comercial Ltda-EPP Contrato nº 20220305 Valor total:
R$ 31.153,92 Contrato nº 20220308 Valor total: R$ 122.794,86 Contrato nº 20220309
Valor total: R$ 58.696,32 Contrato nº 20220310 Valor total: R$ 226.067,08.

Pregão Presencial nº 9/2021-059 OBRAS Objeto: Aquisição de peças de reposição para
máquinas pesadas e veículos da frota própria destinadas a atender a demanda da
secretaria municipal de Obras do município de Rondon do Pará. Data de assinatura:
06/05/2022. Contratada(o): Paraná Tratores Comercio e Serviços Eireli-ME Contrato nº
20220312 Valor total: R$ 125.509,00 Contrato nº 20220313 Valor total: R$ 122.143,40
Contrato nº 20220314 Valor total: R$ 113.134,00 Contrato nº 20220315 Valor total: R$
67.481,00.

Pregão Presencial nº 9/2021-059 OBRAS Objeto: Aquisição de peças de reposição para
máquinas pesadas e veículos da frota própria destinadas a atender a demanda da
secretaria municipal de Obras do município de Rondon do Pará. Data de assinatura:
06/05/2022. Contratada(o): Utilipeças Service Ltda Contrato nº 20220325 Valor total:
R$ 71.724,23 Contrato nº 20220326 Valor total: R$ 86.696,05 Contrato nº 20220327
Valor total: R$ 29.571,91 Contrato nº 20220328 Valor total: R$ 131.565,07.

Pregão Presencial nº 9/2021-059 OBRAS Objeto: Aquisição de peças de reposição para
máquinas pesadas e veículos da frota própria destinadas a atender a demanda da
secretaria municipal de Obras do município de Rondon do Pará. Data de assinatura:
09/05/2022. Contratada(o): MV Coml. de Peças Para Auto e Serviços Ltda-EPP Contrato
nº 20220329 Valor total: R$ 193.489,57 Contrato nº 20220330 Valor total: R$
110.512,72 Contrato nº 20220331 Valor total: R$ 99.331,64.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
SAÚDE - PMSN
Rectángulo


		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-05-12T01:17:37-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




